Prefeitura Municipal de Ibirama

Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama
1

Ato 003

DIVULGA JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO DO EDITAL N.º 01/2022 DE

CONCURSO PÚBLICO.

O Senhor, Adriano Poffo Prefeito de Municipal, no uso de
suas atribuições legais em conjunto com a Comissão
Municipal de Concurso Público e com o Centro de Estudos
Uniase, torna público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos solicitando isenção da taxa de inscrição, constam divulgadas

no anexo I deste ato.

2. Os recursos contra o indeferimento de isenção da taxa de inscrição poderão ser interpostos

nos dias 22 e 23 de junho, conforme edital.

Ibirama/SC, 21 de Junho de 2022.

Adriano Poffo
Prefeito de Municipal

Prefeitura Municipal de Ibirama
Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama                                               2

ANEXO I
DIVULGA JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Nº INSC CANDIDATO Cargo Solicitação Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

13785 ANA KARLA GESSNER 10. Educador Físico Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13525 ANA PAULA PEREIRA

22. Agente Comunitário de
Saúde - ÁREA 003 – ESF –
ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA PONTO CHIC Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13319 ANI KETI QUEIROS 01. Servente/Merendeira Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13736 ARLINDO DOS SANTOS 05. Pedreiro Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13357 BRUNA CARARO MACHADO 15. Médico Clínico Geral  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13350 BRUNA STRUBE LIMA 15. Médico Clínico Geral  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13780 BRUNO ALVES ELIBIO 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13586 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA 07. Eletricista Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13776 CARLOS MACCARI 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13204 CAROLINE GISELE MORAES 12. Engenheiro Civil  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13605 CESAR TADAYOSHI BABÁ 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13251 CILENE LINDOSO LIMA 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Sangue indeferido

Candidato não cumpriu os requisitos do
edital.
5.2 Para os doadores de sangue... O
candidato deverá comprovar ter doado
sangue aos menos duas vezes no período 12
(doze) meses anteriores da inscrição do
Concurso Público.

Prefeitura Municipal de Ibirama
Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama                                               3

13795 DAIANE CARVALHO ALMEIDA
19. Analista de Tecnologia
da Informação  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13220 DANIELA FRACASSO VIEIRA 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

13301 DENILSON MESSIAS RODRIGUES
19. Analista de Tecnologia
da Informação  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13747 DENIS BENNER
19. Analista de Tecnologia
da Informação  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13474 DENNYLSON ALVES DOS SANTOS 12. Engenheiro Civil  Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS foi identificado na base de dados do
Cadastro Único, porém com status excluído.

13479 DILCEU CAMPOS DA ROSA 03. Mecânico Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13304 DIVANIR APARECIDA DA SILVA 04. Monitor Escolar  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13201 ÉDHER PAULINELLI FERNANDES
19. Analista de Tecnologia
da Informação  Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido Cadastro desatualizado

13657 EDILENE HOEPFNER 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13146 EDIMILSON SOUZA LESSA 10. Educador Físico Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13200 EDUARDA SCHERON BONETTI DA SILVA 04. Monitor Escolar  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13246 EDUARDO DE ALMEIDA 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

13243 ELAYNE ASSINK GALINDO 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

13626 ELIAS QUINTAO DA SILVA 13. Farmacêutico  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13778 ELISANGELA DOS SANTOS SILVA

26. Agente Comunitário de
Saúde - ÁREA 007 – ESF –
ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA – CENTRO  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13596 EUNICE DE FREITAS ISRAEL 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13793 FABIAN ROPKE PEREIRA 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13154 FLAVIO ROBERTO SOUSA DOS SANTOS 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

13384 FRANCINEIDE PEREIRA DO NASCIMENTO 11. Enfermeiro Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

Prefeitura Municipal de Ibirama
Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama                                               4

13779 FRANCISCO JONATHANS ALVES CASTRO

26. Agente Comunitário de
Saúde - ÁREA 007 – ESF –
ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA – CENTRO  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13138 GABRIELI PAOLA SCHROEDER 01. Servente/Merendeira Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13764 GIUMARIA DE ARAÚJO BRITO 01. Servente/Merendeira Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13282 HUGO TOMAZ DE CARVALHO 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13675 IVONETE  DA SILVA SANTANA 01. Servente/Merendeira Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13191 JADE EMILY FERREIRA SCHIFTER 04. Monitor Escolar  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13318 JESSÉ VALENTE DE LIZ 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13316 JOELMA PEREIRA FILOMENO 12. Engenheiro Civil  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13334 JOICE CAMILA KRAEMER RAMBO 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13190 JOSÉ CARLOS SANTANA FERREIRA 12. Engenheiro Civil  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13604 JOSIANE INÁCIO 11. Enfermeiro Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13406 JULIANA BARTH 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13526 KALIL DE OLIVEIRA
19. Analista de Tecnologia
da Informação  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13281 KARIN YURICA COLOMBO KULYK 06. Auxiliar Odontológico Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do Edital.

13338 KARINA DA SILVA CONSTANCIO 04. Monitor Escolar  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13615 KARINE DE OLIVEIRA PINTO SILVA 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13296 LUCKY WILK FEITOSA 03. Mecânico Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13788
MARINEUSA LEONI DOS SANTOS
SCHMIDT 04. Monitor Escolar  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

Prefeitura Municipal de Ibirama
Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama                                               5

13194 MARISETE DE OLIVEIRA DE RAMOS 04. Monitor Escolar  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13781 MARLI CAVALCANTE DOS SANTOS 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13434 MATHEUS NILTON DE SOUSA 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13171 MAURO BRUNO RODRIGUES DE LIMA
19. Analista de Tecnologia
da Informação  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13713 MAYCKON DOUGLAS DE OLIVEIRA 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13310
MÔNICA MANOELA BURGHARDT DA
SILVA

26. Agente Comunitário de
Saúde - ÁREA 007 – ESF –
ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA – CENTRO  Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido

O NIS não foi identificado na base de dados
do Cadastro Único.

13670 MONIQUE BRANDES 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13742 NÁDIA AROUCK DE OLIVEIRA VIEIRA

21. Agente Comunitário de
Saúde - ÁREA 002 – ESF –
ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA DALBÉRGIA. Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13534 NATHAN FERREIRA PICCOLI 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13233
PAULO MARCIO FERNANDO JESUS
BATISTA 12. Engenheiro Civil  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13358 RANICLEYA LEITE DO VALE 04. Monitor Escolar  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13217 RIZIANE TABOSA CHAGAS 04. Monitor Escolar  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

13444 RODRIGO TAVEIRA DA SILVA 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13737 ROSANGELA RIBEIRO WOLINGER 01. Servente/Merendeira Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13327 ROSELI LOURDES DA ROCHA 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13591 SAMANTA LISCZKOVSKI 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13410
SCHAYLA SUENNE DIGNART MICHEL
DUWE 11. Enfermeiro Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13362 SCHEYNE BILL MORAES 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Medula deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

Prefeitura Municipal de Ibirama
Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama                                               6

13672 THALIA CUNHA DOS SANTOS 11. Enfermeiro Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13698 TIAGO HENRIQUE DOS SANTOS 12. Engenheiro Civil  Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

13372 UANDERSON COUTINHO
19. Analista de Tecnologia
da Informação  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido

(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13177 VANESSA MARIA HARBS 01. Servente/Merendeira Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)

13364 VITOR DOS SANTOS DA SILVA 12. Engenheiro Civil  Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido
(isenção automática por arquivo de retorno
do SISTAC)